[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368560 с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, 36

                     тел.: 2-13-90

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «02» мая 2012 г.                                                                                                   № 105

Об утверждении Перечня государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления Администрации МР «Каякентский район») и муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации и муниципальными учреждениями МР «Каякентский район», по которым необходима организация межведомственного взаимодействия

В целях   реализации  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с пунктом 1.6 «Плана мероприятий администрации МР «Каякентский район» по организации межведомственного информационного взаимодействия в процессе предоставления муниципальных услуг», утвержденным Постановлением Главы МР «Каякентский район» от 29 декабря 2011г. №336, руководствуясь Уставом  муниципального района «Каякентский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления Администрации МР «Каякентский район») и муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации и муниципальными учреждениями МР «Каякентский район», по которым необходима организация межведомственного взаимодействия (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МР «Каякентский район» Омарова Н.Ш.

Глава

муниципального района
                                                             И.М. Гамзаев

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Главы МР «Каякентский район»

от 02.05.2012 № 105

Перечень

государственных (в рамках государственных полномочий, переданных для их осуществления Администрации МР «Каякентский район») и муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации и муниципальными учреждениями МР «Каякентский район», по которым необходима организация межведомственного взаимодействия

	Наименование услуги
	Наименование органа Администрации (муниципального учреждения) МР «Каякентский район», предоставляющего услугу
	Вид планируемого взаимодействия (бумажный, электронный, при помощи факсимильной связи и т.д.)

	1
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена.
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	бумажный,

электронный

	2
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных новь рекламных конструкций
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	бумажный,

электронный

	3
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	бумажный,

электронный

	4
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	бумажный,

электронный

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	Бумажный,

 электронный

	6
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	бумажный,

электронный

	7
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании проектов границ земельных участков
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	бумажный,

электронный

	8
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Управление архитектуры и имущественных отношений
	бумажный,

электронный

	9
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Отдел субсидий
	бумажный,

электронный

	10
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Отдел опеки и попечительства
	бумажный,

электронный

Начальник

        информационно-аналитического отдела                                                                                       З.Арсланов